АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» сентября 2015 года

                                 № 53
с.п. Лямина
О проведении на территории

сельского поселения Лямина

тренировки по гражданской обороне

В соответствии с поручением Правительства Российской Федерации от 09.04.2015 № РД-П4-227 сс, Приказом руководителя гражданской обороны Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 29.09.2015 № 71-ГО «О подготовке к участию во Всероссийской тренировке по гражданской обороне»:

1. Провести в период с 4 по 9 октября 2015 года на территории сельского поселения Лямина тренировку по гражданской обороне (далее - тренировка) по теме: «Действие органов управления и сил Ляминского сельского звена территориальной подсистемы РСЧС при угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации» на территории:

- МКУК «Ляминский центр досуга и творчества» (далее - МКУК «Ляминский ЦДиТ»;

- МБОУ «Ляминская средняя общеобразовательная школа» (далее - МБОУ «Ляминская СОШ»);

- МБДОУ детский сад «Белочка».
2. В ходе тренировки  отработать следующие вопросы:

-  организация оповещения служб ГО и ЧС сельского поселения;

- организация эвакуации учащихся и персонала в экстремальных ситуациях;

- взаимодействие КЧС и ОПБ поселения, сил и средств РСЧС при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Утвердить план проведения тренировки с организациями сельского поселения Лямина согласно приложению к настоящему постановлению.
4. К тренировке привлечь:

- комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Лямина;

- постоянно действующую эвакоприемную комиссию администрации сельского поселения Лямина;

- спасательные службы сельского поселения Лямина (охраны общественного порядка, противопожарную службу, медицинскую службу).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения.
Глава сельского поселения                                                               С.Н. Ермолаев